

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O DIELO č. ZOD/432/2021/BVS
„Oprava a rekonštrukcia administratívnych priestorov objekt na Hollého ul., Holíč“
uzatvorenej podľa ustanovení § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
(ďalej len „Dodatok č. 2“ a „Zmluva“)

Čl. I.
Zmluvné strany

Kupujúci: Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.
Sídlo: Prešovská 48, 826 46 Bratislava
V zastúpení: Ing. Emerich Šinka, člen predstavenstva a finančný riaditeľ

Zástupca zodpovedný
vo veciach technických:
Zápis: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka
č. 3080/B

IČO: 35 850 370
DIČ: 2020263432
IČ DPH: SK2020263432
IBAN: SK39 0160 0000 0000 0000 0000
BIC: TSBAS330

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci:
Názov: Heat in, s. r. o.
Sídlo: Púchovská 12, 831 06 Bratislava
V zastúpení: Ing. Viliam Hapl, konateľ

Zástupca zodpovedný
vo veciach technických:
Zápis: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro,
vložka č. 65344/B

IČO: 45 573 581
DIČ: 2023042461
IČ DPH: SK2023042461
IBAN: SK39 0160 0000 0000 0000 0000
BIC: TSBAS330

(ďalej len „kupujúci“)

(predávajúci a kupujúci ďalej spolu len ako „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

- 2.1 Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 20.12.2021 zmluvu o dielo č. ZOD/432/2021/BVS pre realizáciu stavby: „Oprava a rekonštrukcia administratívnych priestorov objektu na Hollého ul., Holíč“ (ďalej len „Zmluva“), v ktorej sa zhotoviteľ zaviazal zhotoviť dielo špecifikované v Čl. 3 Zmluvy a odovzdať ho objednávateľovi.
- 2.2 Vzhľadom k potrebe rozšírenia dohodnutého rozsahu diela z dôvodu nepredvídateľných okolností, objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, v súlade s ustanovením Čl. 6 bod 6.4 a Čl. 15 bod 15.2 Zmluvy, na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“), ktorým sa mení a dopĺňa uzatvorená Zmluva nasledovne:

Článok III. Predmet Dodatku č.1

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo, ktorého rozsah a špecifikácia je uvedená najmä v Čl. 3 Zmluvy a jej prílohách, sa mení tak, ako je uvedené v zmenovom liste č. 1, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku. Zmluvné strany sa dohodli na vykonaní prác a dodávok nad dohodnutý rozsah podľa Zmluvy (naviac práce) a na nezrealizovaní prác uvedených v prílohe č.1 tohto Dodatku, pričom cena zmeny diela (po zohľadnení prác a dodávok predstavujúcich pripočítateľné a odpočítateľné položky) o ktorú sa zvyšuje celková cena diela podľa Čl. 6 bod 6.2 Zmluvy predstavuje sumu vo výške **8 517,40 EUR** (slovom: osemtisícpäťstosedemnáť eur a štyridsať eurocentov).

Cena za dielo podľa Čl. 6 bod 6.2 Zmluvy po započítaní ceny naviac tak predstavuje sumu 32 814,32 EUR (slovom tridsaťdvatisícosemstoštrnásť eur a tridsaťdva eurocentov) **bez DPH**. Všetky dohody zmluvných strán týkajúce sa zhotovenia diela podľa Zmluvy sa týkajú aj upraveného rozsahu diela podľa tohto Dodatku, pokiaľ tento Dodatok výslovne neurčuje inak.

- 3.2 Primerane skutočnostiam uvedeným v bode 3.1 tohto Dodatku sa na základe dohody zmluvných strán menia nasledovné ustanovenia Zmluvy:

V Článku 6 Cena diela sa pôvodné znenie bodu 6.2 nahrádza nasledovným znením:

*„6.2 Cena Diela je vo výške **32 814,32 EUR bez DPH** (slovom tridsaťdvatisícosemstoštrnásť eur a tridsaťdva eurocentov) (ďalej len „Cena Diela“). K Cene Diela bude uplatnený režim DPH podľa platných právnych predpisov. Ak nie je v tejto Zmluve uvedené inak, Cena Diela obsahuje všetky náklady Zhotoviteľa spojené s realizáciou Diela a plnením podmienok tejto Zmluvy.“*

Vzhľadom na zmenu diela podľa bodu 3.1 tohto Dodatku sa zmluvné strany dohodli, že zmenový list č. 1, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku sa stáva súčasťou Prílohy č. 1 Zmluvy.

- 3.3 Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom, ostávajú nezmenené.

Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti bez zmeny.

2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch (3) vyhotoveniach, z ktorých kupujúci obdrží dve (2) vyhotovenia a predávajúci jedno (1) vyhotovenie.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali a porozumeli mu, že ich vôľa v ňom obsiahnutá je daná, jasná a slobodná, že u nich nedošlo k omylu a že prejavy vôle sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená a na znak súhlasu s jeho obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

V Bratislave, dňa: 30.12.2021

V Bratislave, dňa:

Za kupujúceho:

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.

Za predávajúceho:

Heat in. s. r. o.

.....
Ing. Emerich Šinka,
člen predstavenstva a finančný riaditeľ

.....
Ing. Viliam Hapl
konateľ

Príloha č. 1

*Zmenový list – Požiadavky na zmenu č. 1 k ZOD/432/2021/BVS

Objednávateľ: BVS, a.s. Prešovská 48 826 46 Bratislava	Stavba: Holíč - Prevádzkové stredisko	Zhotoviteľ: Heat in s.r.o. Púchovská 12 831 06 Bratislava
--	---	---

Zmenový list - Požiadavka na zmenu č. 1

k ZoD/432/2021/BVS
strana 1/1

Charakteristika zmeny

Objekt: SO- D3 - Blok A	Popis zmeny: Prerábka 1. podlažia - nové klimatizačné jednotky, nové podlahy, vyspravenie a vymalovanie stien, rozvody dátových káblov	Číslo: 1
---------------------------------------	--	--------------------

1. Naviac práce voči zmluvnému rozpočtu (bez DPH)	9 217,40
2. Nerealizované práce - menej práce voči zmluvnému rozpočtu (bez DPH)	-700,00
3. Celkom € bez DPH (1. - 2.)	8 517,40

Zdôvodnenie zmeny:

- potreba vybúrania poškodených starých nivelizačných stierok, nové nivelizačné stierky v 2cm hrúbke vo všetkých miestnostiach
- potreba nového elektrického rozvádča v dôsledku napojenia klím
- potreba rozťahovania novej kabeláže pre dátové rozvody z dôvodu zmeny polôh a doplnenia dátových zásuviek
- požiadavka na nové klimatizačné jednotky na 1. poschodí
- požiadavka na výmenu podláh na 1. poschodí
- požiadavka na vyspravenie stien a vymalovanie kancelárie na 1. poschodí

Zmena článkov ZOD: bez zmeny

Za objednávateľa:	Za zhotoviteľa:
technický dozor odboru investíc	Ing. Viliam Hapl konateľ
rozpočtár odboru investícií	
zodpovedný vo veciach technici	
zodpovedný vo veciach zmluvných	
finančný riaditeľ:	vedúci odboru investícií

Prílohy:

Rozpočty naviac prác / nerealizovaných prác

Miesto

Bratislava

Dátum:

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER - Práce na viac

Stavba: Holíč - Prevádzkové stredisko

Objekt: SO - D3 - Blok A

Časť: Práce na šachte Š1, dopájanie studní

Objednávateľ: Bratislavská vodárenská spoločnosť a.s.

Zhotoviteľ: Heat in s.r.o.

Spracoval:

Dátum: 10. 12. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Práce nad rámec ZoD

1	632452618.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	m2	75,743	19,90	1 507,29
2	775521810.S	Demontáž starej samonivelizačnej stierky na podlahe + presuny hmôt stým spojené	m2	75,743	4,90	371,14
3	979089612.SA	Odvoz a likvidácia odpadov spojená s demontážov starej samonivelizačnej stierky	Kpl	1,000	150,00	150,00
4	769060005	Montáž klimatizačnej jednotky vnútornej nástennej - vrátane potrebného zasekania, napojenia odvedeného kondenzu	ks	2,000	150,00	300,00
5	429520001500	Jednotka klimatizačná, vnútorná, výkon 2kW	ks	2,000	1 100,00	2 200,00
6	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	1,000	30,00	30,00
7	763147111.Sa	Obklad steny dreveným obkladom - doska štandardná 12,5mm, farba: prachovo sivá	m2	9,600	39,00	374,40
8	775521810.S	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane líšt - odvoz a likvidácia	m2	29,000	1,80	52,20
9	776541200.S	Položenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT spoj click	m2	29,000	6,88	199,52
10	284110004520.S	Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové dielce, spoj click, hrúbka do 5 mm	m2	58,000	31,50	1 827,00
11	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	64,000	0,90	57,60
12	784452271.S	Malby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	64,000	4,50	288,00
13	612441241.S	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stien, opravená plocha nad 5 do 10 % (2. posch.)	m2	25,000	12,39	309,75
14	341110000800.S	Kábel dátový	m	175,000	0,95	166,25
15	210800147.S	Kábel dátový uložený pevne do líšt CYKY 450/750 V 3x2,5	m	260,000	1,75	455,00
16	210111111.A	Príprava pre zásuvkový modul do SDK	ks	3,000	10,00	30,00
17	210111023.A	Zásuvka 3 modulová - 2x220V a 1xLAN, vrátane zapojenia	ks	3,000	18,00	54,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER - Práce na viac

Stavba: Holič - Prevádzkové stredisko

Objekt: SO - D3 - Blok A

Časť: Práce na šachte Š1, dopájanie studní

Objednávateľ: Bratislavská vodárenská spoločnosť a.s.

Zhotoviteľ: Heat in s.r.o.

Spracoval:

Dátum: 10. 12. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	345510000800.S A	Zásuvka zapustená, 3 modulov	ks	3,000	31,75	95,25
19		Nový rozvádzač + vyzbrojenie rozvádzača + napojenie rozvádzača	ks	1,000	350,00	350,00
20		Montáž a dodávka drevených lakovaných prahov + tmelenie + prechodové lišty	kpl	1,000	150,00	150,00
8ks prahov 80cm*10cm + lakovanie + montáž + podtmelenie 2ks prahov 60cm*10cm + lakovanie + montáž + podtmelenie 3ks prechodové lišty 80cm*4cm strieborne						
21		Revízná správa nových elektrických rozvodov	ks	1,000	250,00	250,00

Celkom

9 217,40

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER - Práce menej

Stavba: I Holíč - Prevádzkové stredisko

Objekt: SO - D3 - Blok A

Časť: Práce na šachte Š1, dopájanie studní

Objednávateľ: Bratislavská vodárenská spoločnosť a.s.

Zhotoviteľ: Heat in s.r.o.

Spracoval:

Dátum: 10. 12. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Práce nerealizované

764

Konštrukcie klampiarske

1	764454803.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	8,000	2,00	16,00
2	764758299.a	Oprava vpuste zo strechy a zaizolovanie vpuste - Plochá strecha D+M	kpl	1,000	490,00	490,00
3	764951003.S	Odpadové rúry z PVC-HI rovné priemer cca 150 mm	m	8,000	23,00	184,00
4	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,000	10,00	10,00

Celkom

700,00

